, ИСПОЛНИТЕЛ вн.ый,
к о м и т е т  тШ ячй неШ п Ш
МУНИЦИПАЛЬНОГО р а й о н а

ТЕЛЭЧЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ВА Ш КАРМА КОМ И ТЕТЬ!

РАСПОРЯЖЕНИЕ с. 'Полнчн БОЕ РЫК

/-СО- е- t je ^ -  . 2015 г.

Об организации питания учащихся в общеобразовательных организациях
Тюлячинского муниципального района

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в
общеобразовательных организациях Тюлячинского муниципального района,
в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 06.09.2014 года № 648 «О размерах ежемесячных денежных и
иных видов выплат на 2015 год»,

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать горячее питание учащихся общеобразовательных

организаций Тюлячинского муниципального района на сумму, состоящую из
субсидии в размере 6 руб. 10 коп. на каждый учебный день и родительской
платы.

1.2. Организовать с 01. 12. 2015 горячее питание стоимостью 24 руб. 59
коп., в том числе 6 руб. 10 коп. - субсидия за счет средств местного бюджета
для учащихся из семей, имеющих в своем составе 4 и более детей.

1.3. Осуществлять контроль за организацией питания.
2. Финансово-бюджетной палате Тюлячинского муниципального

района (Р. Р. Яхин):
2.1. Осуществлять финансирование расходов, связанных с

организацией горячего питания, в учебное время для всех учащихся
общеобразовательных организаций в пределах ассигнований,
предусмотренных в бюджете Тюлячинского муниципального района на 2015
год.

! 3. МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района» (Н.В.Карпова):

; 3.1. Обеспечить учёт и контроль за соблюдением норм и качества
■ завтраков и обедов, сбалансированных по содержанию основных
| питательных веществ, обогащенных витаминами, микронутриентами.

t

! 3.2. Обеспечить контроль над целевым использованием и учётом
' средств, выделенных на организацию горячего питания обучающихся,

усилить работу по обогащению ассортимента школьных обедов за счет
; продукции пришкольных участков.
. 3.3. Обеспечить координацию и контроль бесперебойного поступления
| продуктов в общеобразовательные организации.
1 4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить бесперебойное снабжение качественными продуктами
питания школьные столовые.

4.2. Проводить производственный контроль за организацией горячего
питания в общеобразовательных учреждениях в соответствии с санитарно
эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования», СП 1.1.1058-01
«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением
санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий». . .

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета района по социальным
вопросам А.Р.Шайдуллина.

Р. Р. Нуруллин